平成２６年２月１０日

会 社 名      株式会社  山陰合同銀行

代 表 者 名      取締役頭取  久保田  一朗

コード番号 ８３８１  東証第１部

問 合 せ 先      執行役員経営企画部長 山崎 徹

                   （TEL  0852－55－1000）

平成２６年３月期第３四半期末の自己資本比率に関するお知らせ

平成 26 年３月期第３四半期末の自己資本比率につき、下記のとおりお知らせいたします。

記

平成 25 年 12 月末の自己資本比率は、リスク・アセット等が増加したものの、内部留保の積み

上げなどから、連結ベースで前年同四半期末比 0.22 ポイント上昇の 18.77％となり、引き続き高

い水準を維持しております。

自己資本比率（国内基準）

     (単位：百万円、％)
(参考)
(単位：百万円、％)

   平成24年12月末 平成25年12月末 増 減  平成25年９月末

連 結

自己資本比率 18.55 18.77 0.22

18.72

基本的項目（TierⅠ）比率 18.60 18.83 0.23 18.74

自己資本の額 269,028 278,383 9,355

275,828

基本的項目（TierⅠ）の額 269,688 279,145 9,457 276,061

リスク・アセット等の額 1,449,875 1,482,370 32,495 1,472,694

総所要自己資本額 115,990 118,589 2,599  117,815

単 体

自己資本比率 17.62 17.79 0.17

17.76

基本的項目（TierⅠ）比率 17.55 17.69 0.14 17.62

自己資本の額 249,643 258,457 8,814 256,288

基本的項目（TierⅠ）の額 248,660 257,008 8,348 254,265

リスク・アセット等の額 1,416,616 1,452,738 36,122 1,442,961

総所要自己資本額 113,329 116,219 2,890 115,436

（注）１．リスク・アセット等のうち、信用リスク・アセットの額に関しては基礎的内部格付手法を、オペレーショ

ナル・リスク相当額に関しては粗利益配分手法を採用しております。

２．総所要自己資本額は、リスク・アセット等の額に８％を乗じた額であります。

以  上